PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность и лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Нефтеюганска
Принято Думой города

22 июня 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное  решением Думы города от 02.07.2012 № 316-V  (с изменениями на 20.02.2016 № 1213-V) следующие изменения:

1.1.Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается в размере:

	№
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях)

	1.
	Глава города
	9742

	2.
	Председатель Думы города
	9742

	2.
	Заместитель председателя Думы города
	7306

         1.2.В разделе 3 слова «распоряжением главы города» заменить словами «правовым актом руководителя органа местного самоуправления».

         1.3.В пункте 4.2 раздела 4 слова «распоряжением главы города» заменить словами «правовым актом руководителя органа местного самоуправления».

 1.4.В пункте 5.3 раздела 5 слова «распоряжением главы города» заменить словами «правовым актом руководителя органа местного самоуправления».

 1.5.В пункте 6.3.1 слова «распоряжения главы города» заменить словами «решения руководителя органа местного самоуправления».

1.6.В пункте 7.2 слова «распоряжением главы города» заменить словами «правовым актом руководителя органа местного самоуправления».

1.7.В пункте 8.2 слова «распоряжением главы города» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления».
       2.Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное  решением Думы города от 02.07.2012 № 316-V  (с изменениями на 20.02.2016 № 1213-V) следующие изменения:
        2.1.Раздел 10 дополнить подпунктом 10.7.8 следующего содержания:

        «10.7.8. Для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель", указанных в приложении 2 к Положению о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, в ведении которых находятся вопросы жилищно-коммунального комплекса, обязательным условием при премировании является отсутствие просроченной кредиторской задолженности за потребленные энергетические ресурсы у организаций коммунального комплекса в муниципальном образовании.»
2.2.Пункт 11.3 признать утратившим силу.
       2.3.Приложение 1 к Положению о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

       2.4.В приложении 2 к Положению о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска пункт 1 исключить, пункты 2 и 3 изложить в новой редакции:

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Размер

должностного

оклада

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	2.
	Первый заместитель главы города
	руководитель / высшая
	7983

	3.
	Заместитель главы города
	руководитель / высшая
	7577

         2.5.Приложение 3 к Положению о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска дополнить пунктами следующего содержания:

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Размер  должностного оклада,

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	51.
	Помощник, советник, консультант председателя Думы

	помощник (советник)/ главная
	4674

	52.
	Пресс-секретарь
председателя Думы
	помощник (советник)/ главная
	4649

        3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Решение вступает в силу с момента вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования города Нефтеюганска.

Глава города

       Н.Е.Цыбулько
22 июня 2016 года

№ 1287-V
                                                                                             Приложение 1
                                                                                             к решению Думы города

                                                                                             от 22.06.2016№ 1287-V
Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы города

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Размер

должностногооклада

(в рублях)

	1.
	Помощник, советник, консультант главы города
	Помощник (советник)/ главная
	4674

	2.
	Пресс-секретарь главы города
	Помощник (советник)/ главная
	4649